
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 
 

 

Decreto del Sindaco 

n. 20 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di staff ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 267/2000 - Dott.ssa 

Vestri Giovanna 

 

Il Vice-Sindaco 

Preso atto con Del.ne C.C. del 22.04.2013, n. 17, immediatamente eseguibile,  si dichiarava 

la decadenza del Dott. Bruno Valentini dalla carica di Sindaco del Comune di 

Monteriggioni;  

Richiamato il precedente decreto del Sindaco  n. 7 del 02.01.2013 con il quale si rinnovava 

alla Dott.ssa Vestri Giovanna per il periodo 02.01.2013-31.12.2013, l’incarico ai 

sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000,  avente per oggetto  lo svolgimento di 

attività di staff, con competenza alle attività di reperimento e gestione dei 

finanziamenti delle opere e delle infrastrutture pubbliche e di coordinamento alla 

programmazione e gestione amministrativa dei Lavori Pubblici del Comune e alla 

gestione amministrativa delle opere a scomputo, al fine di ottimizzare l’attività 

amministrativa dell’Area Lavori Pubblici in ragione delle molteplici incombenze 

facenti capo a quest’ultima; 

Considerato che il decreto di cui sopra ha cessato di produrre  i suoi effetti in data 22 aprile 

2013 per la stessa decadenza del Sindaco; 

Preso atto che le funzioni del Sindaco, nel caso venutosi a creare, vengono esercitate dal 

Vice Sindaco ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Rilevato che si rende necessario procedere nuovamente a rinnovare alla Dott.ssa Vestri 

Giovanna tale incarico di staff,  ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000, per il 

periodo 23.04.2013-31.12.2013,  onde poter assicurare la continuità dell’azione 

amministrativa ed il  raggiungimento degli obiettivi che l’amministrazione si è 

prefissata; 

 

DECRETA 

 

1. Di conferire, alla dipendente comunale Dott.ssa Giovanna VESTRI, inquadrata nella 

dotazione organica dell’Ente nella Categoria professionale B3 – Pos. Econ. B3 (ai sensi del 



 

CCNL comparto Regioni – Enti locali 31.03.1999) presso l’Area LL.PP.,  un incarico avente 

ad oggetto lo svolgimento di attività di staff, con competenza alle attività di reperimento e 

gestione dei finanziamenti delle opere e delle infrastrutture pubbliche e di coordinamento 

alla programmazione e gestione amministrativa dei Lavori Pubblici del Comune e alla 

gestione amministrativa delle opere a scomputo;  

2. Di fissare la durata dell’incarico suddetto  dal  24 aprile 2013  e fino al 31 dicembre 2013; 

3. Di corrispondere alla suddetta dipendente, quale trattamento economico accessorio previsto 

dai contratti collettivi nazionali,  un unico emolumento comprensivo dei compensi per il 

lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione 

individuale, nella misura annua individuata con Delibera G.C. n. 212 del 04.12.2008, salvo 

conguaglio a seguito dell’attribuzione di nuove funzioni; 

 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fto Fantucci Angelo 
 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 



 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 
 

 

Decreto del Sindaco 

n. 20 del 23/04/2013 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di staff ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 267/2000 - Dott.ssa 

Vestri Giovanna* 

 

Il Vice-Sindaco 

Preso atto con Del.ne C.C. del 22.04.2013, n. 17 si dichiarava la decadenza del Dott. Bruno 

Valentini dalla carica di Sindaco del Comune di Monteriggioni;  

Richiamato il precedente decreto del Sindaco  n. 7 del 02.01.2013 con il quale si rinnovava 

alla Dott.ssa Vestri Giovanna per il periodo 02.01.2013-31.12.2013, l’incarico ai 

sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000,  avente per oggetto  lo svolgimento di 

attività di staff, con competenza alle attività di reperimento e gestione dei 

finanziamenti delle opere e delle infrastrutture pubbliche e di coordinamento alla 

programmazione e gestione amministrativa dei Lavori Pubblici del Comune e alla 

gestione amministrativa delle opere a scomputo, al fine di ottimizzare l’attività 

amministrativa dell’Area Lavori Pubblici in ragione delle molteplici incombenze 

facenti capo a quest’ultima; 

Considerato che il decreto di cui sopra ha cessato i suoi effetti in data 22 aprile 2013 per la 

stessa decadenza del Sindaco; 

Preso atto che le funzioni del Sindaco, nel caso venutosi a creare, vengono esercitate dal 

Vice Sindaco ai sensi dell’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Rilevato che si rende necessario procedere nuovamente a rinnovare alla Dott.ssa Vestri 

Giovanna tale incarico di staff,  ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. 267/2000, per il 

periodo 23.04.2013-31.12.2013,  onde poter assicurare la continuità dell’azione 

amministrativa ed il  raggiungimento degli obiettivi che l’amministrazione si è 

prefissata; 

 

DECRETA 

 

4. Di conferire, alla dipendente comunale Dott.ssa Giovanna VESTRI, inquadrata nella 

dotazione organica dell’Ente nella Categoria professionale B3 – Pos. Econ. B3 (ai sensi del 

CCNL comparto Regioni – Enti locali 31.03.1999) presso l’Area LL.PP.,  un incarico avente 



 

ad oggetto lo svolgimento di attività di staff, con competenza alle attività di reperimento e 

gestione dei finanziamenti delle opere e delle infrastrutture pubbliche e di coordinamento 

alla programmazione e gestione amministrativa dei Lavori Pubblici del Comune e alla 

gestione amministrativa delle opere a scomputo;  

5. Di fissare la durata dell’incarico suddetto  dal  24 aprile 2013  e fino al 31 dicembre 2013; 

6. Di corrispondere alla suddetta dipendente, quale trattamento economico accessorio previsto 

dai contratti collettivi nazionali,  un unico emolumento comprensivo dei compensi per il 

lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione 

individuale, nella misura annua individuata con Delibera G.C. n. 212 del 04.12.2008, salvo 

conguaglio a seguito dell’attribuzione di nuove funzioni; 

 

 

 

 Il Vice-Sindaco 

 Fantucci Angelo 
 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 

 


